
Tutkijaverkosto C2 arvioi 
tehokkuutta vapaaehtoistyönä 
Nuorten rikoksentekijöiden vankilatuomiot lisäävät rikollisuutta. ’Kovaa’ vaihtoehtoa 
tehokkaampi tapa ehkäistä rikollisuutta on ’pehmeä’ tapa, jossa nuorille rikoksentekijöille 
annetaan tukea ja neuvontaa. Tämän osoittaa Campbell Collaborationin katsaus 
viimeisten 35 vuoden aikana julkaistusta 29 kokeellisesta tutkimuksesta.  
 
Campbell Collaboration eli C2 on kansainvälinen tutkijaverkosto, joka selvittää, mitkä 
sosiaalityön, koulutuksen ja oikeudenkäytön menetelmät ja toimintatavat ovat tehokkain 
tapa päästä haluttuihin päämääriin. C2 etsii mahdollisimman kattavasti tutkittavaa aihetta 
koskevat arviointitutkimukset ja tuottaa näistä yhteenvedon, järjestelmällisen katsauksen, 
systematic review’n. Katsaukset ovat saatavissa ilmaiseksi osoitteesta 
www.campbellcollaboration.org  
 
Toinen esimerkki: C2:n järjestelmällinen katsaus osoitti, että julkisten paikkojen 
valvontakamerat eivät estä rikollisuutta. Kuitenkin esimerkiksi Iso-Britanniassa kaduille on 
asennettu runsaasti kameroita rikoksien ehkäisemiseksi. 
 
Campbell Collaborationin työllä on sosiaalitaloustieteellistä merkitystä: mikäli interventiosta 
ei ole hyötyä, ei siihen kannata laittaa voimavaroja. 

Henkilökohtainen avustaja kannattaa 

C2 perustettiin vuonna 2000 ja tällä hetkellä järjestön internetsivuilla on 80 katsausta. 
Sosiaalityön aiheita ovat esimerkiksi henkilökohtaisen avustajan vaikutus ikääntyneiden 
ihmisten ja vammaisten elämänlaatuun. Suuren satunnaistetun tutkimuksen mukaan 
henkilökohtainen avustaja lisää ikääntyneiden ja vammaisten elämänlaatua. Toisessa 
katsauksessa arvioidaan, kumpi on vaikuttavampaa lapsen terveyden ja hyvinvoinnin 
kannalta, sijoittaa huostaan otettu lapsi laitokseen tai kasvattivanhempien luokse.  
 
Campbell Collaborationin tieteellisen kirjallisuuden arviointiprosessi on perusteellinen ja 
katsausten laatua arvostetaan tiedemaailmassa. Arviointiprosessin alussa tietty aihe 
rekisteröidään tutkimusryhmälle, joka kirjoittaa siitä tutkimussuunnitelman. Suunnitelma 
julkaistaan Campbell-kirjastossa tieteellisen vertaisarvioinnin jälkeen. Tämän jälkeen 
tutkijat hakevat aihetta käsittelevän kirjallisuuden, uuttavat alkuperäisartikkeleista 
olennaisen tutkimustiedon, vetävät yhteen tutkimustulokset ja laativat johtopäätökset. 



Järjestelmällinen katsaus käy läpi vielä toisen tieteellisen vertaisarvioinnin, josta saadun 
hyväksynnän jälkeen se julkistetaan Campbell-kirjastossa. 

Vapaaehtoista arviointia 

Toiminnalle ei ole juuri lainkaan keskitettyä rahoitusta ja toiminta perustuu pääosin 
vapaaehtoistyöhön. Campbell Collaboration kutsuu alan tutkijoita osallistumaan 
vaikuttavuustiedon keräämiseen. Näyttöön perustuvalla sosiaalipolitiikalla on edelleen 
suuri potentiaali vaikuttavuuden lisäämisessä. C2 edistää tätä merkittävällä tavalla. 
 
C2 on nimetty kuuluisan amerikkalaisen psykologin Donald Campbellin mukaan. Campbell 
kannatti ‘kentällä tehtäviä kokeita’, jotta sosiaalipoliittisten päätösten laatua voitaisiin 
parantaa. Lisäksi Campbell kirjoitti kirjan ei-satunnaistettujen tutkimusasetelmien käytöstä 
vaikuttavuustiedon hankkimisessa. Campbellin kuoleman jälkeen Shadish ym. on 
päivittänyt kirjan. Shadish-Cook-Campbell, Experimental and Quasi-Experimental Designs 
for Generalized Causal Inference, 2002, on edelleen suositeltavaa luettavaa 
arviointitutkimuksia tekeville.  
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